
,n COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

SETTORE TECNICO

DETERMINANE DEL 27/01/2014

Oggetto: Impegno somma ed affidamento aggiudicazione al.la compagnia Unipol Sai
S.p.A. Assicurazioni di Palermo per il servizio di coperture assicurative dei veicoli
comunali per il periodo dal 4/02/2014 al 4/02/2015.-
CIG: Z8CQD866EC

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.

- Vista la determina sindacale n. 1 del 2/01/2014 con la quale allo scrivente sono state
assegnate le funzioni dirigenziali relative all'area tecnica;

- Considerato che gli automezzi per potere circolare hanno bisogno della copertura
assicurativa che viene a scadere il 4/02/2014;

- Ravvisata, pertanto, la opportunità e la particolare urgenza di provvedere ad incaricare una
Compagnia per la copertura assicurativa dei mezzi di proprietà comunale per Tanno 2014 al
fine di garantire il normale espletamento dei diversi servizi;

- Richiamata la propria determinazione n. 39 del 4/02/2013 con la quale è stato affidato alla
Compagnia Unipol Sai S.p.A, Assicurazioni Agenzia Generale di Palermo con sede in via
Mariano Stabile n. 216, il servizio relativo alla fornitura delle polizze assicurative dei veicoli
comunali per il periodo dal 4/02/2013 al 4/02/2014;

- Vista la nota del 24/01/2014 con la quale la suddetta Compagnia assicurativa dichiara la
disponibilità al rinnovo delle polizie assicurative per Tanno 2014 alle stesse condizioni
economiche e gestionali dell'anno 2013;

- Dato atto che le condizioni economiche e gestionali proposte dalla Compagnia Unipol Sai
S.p.A. Assicurazioni, risultano vantaggiose per l'Ente rispetto anche alle situazioni attuali di
mercato;

- Visto l'art. 5 del Regolamento per la fornitura beni e servizi ed esecuzione di lavori in
economia, approvato con delibera dì Consiglio Comunale n.10 del 20/02/2013, nel quale è
stabilito che il dirigente dell'area interessata può procedere all'affidamento diretto, delle
forniture di beni e servizi, il cui importo è inferiore ad €. 20.000,00 I.V.A. esclusa;

- Visto il D.Lgs. 163/2006 e il D.P.R. n. 207/2010;

- Ritenuto, pertanto, di procedere all'affidamento, alla Compagnia Unipol Sai S.p.A.
Assicurazioni Agenzia Generale di Palermo con sede in via Mariano Stabile n. 216, del
servizio relativo alla fornitura delle polizze assicurative dei veicoli comunali per il periodo dal
4/02/2014 al 4/02/2015 alle medesime condizioni economiche e gestionali contrattuali
dell'anno 2013 per un premio annuo lordo complessivo di €. 10.757,20 I.V.A. inclusa;

- Atteso che ai sensi delle vigenti normative va nominato apposito Responsabile del
procedimento;



- Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari;

- Visto il D.U.R.C, emesso in data 6/12/2013;

Y Dare atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile per assicurare i servizi
municipali ed evitare danni patrimoniali certi e gravi ai sensi dell'ari 163 del D.L. 267/00;

D E T E R M I N A
( per quanto espresso in premessa )

1) Affidare il servizio relativo alla fornitura delle polizze assicurative in questione, alla
Compagnia Unipol Sai S.p.A. Assicurazioni Agenzia Generale di Palermo con sede in via
Mariano Stabile n. 216;

2) Impegnare la somma di €. 10.757,00 per effettuare il pagamento delle polizze di
assicurazione per gli automezzi comunali adibiti a servizi diversi con decorrenza dalle ore
24.00 del 4/02/2014 alle ore 24.00 del 3/02/2015 con i massimali minimi per legge;

3) Dare atto che la somma di €. 10.757,20 sarà impegnata quanto ad €. 2.500,00 al cap. 525,
quanto ad €. 2.500,00 al cap. 855, quanto ad €. 2.500,00 al cap. 2840 e quanto ad €.
3.257,00 al cap. 1270 del bilancio 2014, in corso di formazione, dandosi atto che trattasi di
spesa obbligatoria e non frazionabile ai sensi dell'ari 163 del D.L. 267/00;

4) Nominare Responsabile Unico del Procedimeji.to-p.e-r l'affidamento delle polizze assicurative
per i mezzi comunali il Geom. Salvatore Mì îóftì&ifl «\L RESPONSABILE DE

(Dott.ssa Giuseppi
RVIZI FINANZIARI
ottosanti)

IL RESPONS
(Amh,

E DELL' U.T.C.
3 Mazza)


